Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:
Art.1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no

valor de R$ 1.820.000,00 (um milhão, oitocentos e vinte mil
reais), visando atender despesas com os Programas de Ma-
nutenção e Operacionalização do FMS – PAB Variável (Saú-
de do Trabalho) – Equipamentos e Material Permanente, Pro-
grama de Manutenção e Operacionalização do FMS – PAB
Fixo – Material de Consumo, Material Médico e Equipamen-

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:
Art.1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no

valor de R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil re-
ais), visando atender despesas com o Programa de Conser-
vação, Melhoria e Urbanismo do Sistema Viário Municipal –
Obras e Instalações, na SMO e Programa de Manutenção e
Operacionalização da Educação Básica – Material de Distri-
buição Gratuita, na SME, a saber:

[...]

na Secretaria Municipal de Planejamento.

Volta Redonda, 31 de março de 2008.

CARLOS MACEDO DA COSTA
Secretário Municipal de Administração

GOTHARDO LOPES NETTO
Prefeito Municipal

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria N°: 130/2008 – CONCEDER, a contar de 08/03/
2008, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular Sem Vencimentos, em Pror-
rogação, a servidora MARIA ELIZABETE DE CASTRO CAR-

VALHO - Matrícula: 220841, ocupante do cargo de Médico,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Portaria N°: 131/2008 – CONCEDER, a contar de 04/03/
2008, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular Sem Vencimentos, a servi-
dora SYDIA SIMONE SOARES RONFINI DE OLIVEIRA -
Matrícula: 224189, ocupante do cargo de Professor do 1º Grau
– 1ª Fase - Secretaria Municipal de Educação.

Portaria N°: 132/2008 – CANCELAR, a contar de 13/03/

[...]

Execução de obra – MÓDULO PSF SANTA CRUZ,
na esquina da Rua Orlando Jerônimo Teles, com a Av. Major
Aníbal de Oliveira, no Bairro Santa Cruz/Volta Redonda/RJ.
PRAZO: Quatro (4) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Letra “b” – inc. I – artigo 23 da
Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 483.185,08 (quatrocentos e oitenta e três mil, cento
e oitenta e cinco reais e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2008.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8.50.10.301.0241.2.008.4.4.9
.0.51.00.92 (NE nº 50.159-8, de 31/01/2008), e,
8.50.10.301.0241.2.008.4.4.9.0.51.00.99 (NE nº 50.160-8, de 31/
01/2008) – Processo Administrativo nº 0302/2007/SMS/PMVR.

[...]

registrar as doses acumuladas de radiação do Centro de Ima-
gem da SMS/PMVR, com cessão de direito de uso de quator-
ze dosímetros (monitores), sendo dois (2) de tórax e dois (2)
de referência.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do artigo 24 da Lei nº
8.666/93.
VALOR: R$ 1.680,00 (hum mil e seiscentos e oitenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2008.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8.50.10.302.0241.1.014.3.3.
9.0.39.04.20 (NE nº 50.349-8, de 25/02/2008) –  Processo
Administrativo nº 2408/2007/SMS/PMVR.

AVISO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PÚBLICA Nº 002/2008

O Município de Volta Redonda/RJ., por intermédio da CPL/